nomus, -i m. [gr. νομέως] *berger:* UGUTIO: -us, id est pastor.

non formes: no: CARTUL. Parm. p. 229,5 (a. 972). FONT. Flor. p. 40,18 (a. 997). CARTUL. Carcas. V p. 238 col. 1 (c. 1034). CARTUL. Conch. 15 p. 20 (a. 1060). CARTUL. Font. Junc. p. 123 (1106-21). nom: FONT. Flor. p. 64,3 (a. 1017). nun: CARTUL. Andegav. t. III 72 p. 61 (c. 1100).

1) *adv. de négation* (PAPIAS: -n adverbium negandi): A) *ne pas, portant sur un verbe:* 1) *en général:* LIUTG. Greg. 9: inimicis pie parcere -n novit. WALTHARIUS 44: in me mora -n erit ulla. RICHER. II p. 10: comperto vero principem -n adessc. BRUNO QUERF. fratr. 9: cur -n timens incurrerem mendacium. HUGO S. VICT. didasc. VI,IV p. 121,6: quia fundamentum veritatis -n habent.

2) *locutions verbales:* a) non est qui *et subj.:* HRABAN. epist. 50 p. 505: -n est qui possit resistere voluntati eius. THIETM. 6,64: -n fuit apud modernos ullus pastor qui. b) non dubium est quin *ou ut et subj.:* CAND. FULD. Eigel. I 23 p. 232: quod ideo illi evenire -n dubium est ut sciret. à noter: le verbe esse, sous-entendu: POETA SAXO 4,323: a quo -n dubium quin armis regna subacta.

3) *requis par la conj. nec:* LIUTG. Greg. 12 p. 76: fures -n effodiunt neque furantur. VITA Severi Neap. p. 272,16: -n debeo solidos dare nec quidquam aliquid. OPUSC. XII^e s. (Rev. bénéd. 67 [1957] p. 88,218): labore ergo manuum -n damno neque vitupero.

4) *en corrélation avec nisi:* WIDUK. 2,28: de me -n sentio nisi quod vos sentitis. LIB. Domesd. I 2: modo -n habent nisi XLVII libras. BERTHOLD. CONST. annal. a. 1076 p. 285,48: -n alibi nisi in synodo Romano. v. nisi.

5) *en incise, avec verbe sous-entendu:* a) *avec si (construction hypothétique adversative):* WALAHFR. Mamm. 7,17: si vis, sponte veni, si -n, permitte reverti. FROUM. carm. 17,9: si poteris, possum, si -n, penitus quoque nil sum. THIETM. 4,35: ut, si esset a Deo, canonice perficeretur; si -n, misericorditer annularetur. b) *avec an, aut ou sive (remplaçant une proposition alternative):* THEGAN. Ludow. 54: ut discordia eorum permaneret, an -n. HRABAN. epist. 45: utrum iuxta fidem catholicam concordarent aut -n. THIETM. 8,23: ut -n contra se alii, sive rectum habeant, sive -n.

6) *dans une proposition subordonnée, portant sur un verbe au subj.:* a) *dans une complétive avec ut:* Ivo epist. I p. 16 (a. 1091): peto ut -n indignetur adversum me vestra sublimitas. ANON. gesta Hung. c. 9: cum... eum rogassent, ut domini eorum de sedibus -n expellerentur suis. b) *dans une complétive avec ne:* CAND. FULD. Eigel. I 9 p. 227: ne -n perveniant, timent. WALAHFR. carm. 5,2,7: sed vereor, ne -n dem tibi digna, pater. c) *dans une circonstancielle de but:* AMALAR. off. epist. VI 13 t. II p. 396,16—17: hec propterea dico